SÉRGIO IRINEU MAROCCO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei:

ARTIGO 1º - O orçamento do Município de Capivari do sul para o exercício de 1998, 
estima a receita e fixa a despesa em R$ 2.090.300,00(dois milhões, noventa mil e trezentos reais).

ARTIGO 2º - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras 
fontes de receitas correntes e de capital, em concordância com a legislação em vigor e das especificações 
constantes na página 02 (dois) desta Lei.

ARTIGO 3º - A despesa será realizada segundo a discriminação dos anexos integrantes,